Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «19»  мая  2015 г.
	                                                                  №729

г. Няндома Архангельской области

 О создании комиссии по наградам в муниципальном образовании
«Няндомский муниципальный район»

В соответствии с Положением о наградах в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 17 ноября 2011 года № 78, руководствуясь пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава Няндомского района:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по наградам в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район».
2. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по наградам в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район».
3. Отделу организационной, кадровой работы и муниципальной службы довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
 «Няндомский муниципальный район»                                                                        В.Г. Струменский

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»
от «19» мая 2015 года № 729

СОСТАВ
комиссии по наградам в муниципальном образовании
«Няндомский муниципальный район»

	Струменский Вадим Георгиевич

	- глава администрации МО «Няндомский муниципальный район», председатель комиссии;

	Кононов Александр Владимирович

	- первый заместитель главы администрации МО «Няндомский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Спирина Елена Васильевна

	- главный специалист отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Похватная Ольга Николаевна
	- заместитель главы администрации МО «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам;

	Синах Наталия Михайловна
	- председатель Собрания депутатов МО «Няндомский муниципальный район» (по согласованию);

	Панфилов Николай Гурьевич

	- начальник Управления образования администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»;

	Вишневская Анна Андреевна

	- главный специалист правового отдела администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»;

	Комарова Елена Алексеевна
	- консультант по вопросам потребительского рынка отдела экономики и муниципального заказа, муниципального образования «Няндомский муниципальный район»;

	Смирнова Галина Яковлевна
	- общественный представитель (по согласованию);

Сабурова Людмила Сергеевна

- председатель районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию);

- представитель инициатора награждения (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»
от «19» мая 2015 года № 729

ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по наградам в муниципальном образовании
«Няндомский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район» (далее - Комиссия) образуется для обеспечения объективного подхода при награждении граждан и организаций Благодарностью главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (далее – Благодарность главы МО) и Почётной грамотой администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (далее – Почётная грамота администрации).
            1.2. Комиссия действует на общественных началах.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
рассмотрение ходатайств о награждении Благодарностью главы МО и Почётной грамотой администрации, представленных для рассмотрения главе администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»;
рассмотрение ходатайств об исправлении технических ошибок, допущенных в постановлении администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» о награждении Благодарностью главы МО и Почётной грамотой администрации;
рассмотрение вопросов об отмене решения о награждении Благодарностью главы МО и Почётной грамотой администрации и подготовка соответствующих предложений главе администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»;
выполнение отдельных поручений главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
2.2. Для решения поставленных задач Комиссия имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке материалы от исполнительных органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций Няндомского района;
информировать главу муниципального образования «Няндомский муниципальный район»  по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
привлекать в установленном порядке для подготовки решений на поступившие на рассмотрение материалы о награждении Благодарностью главы МО и Почётной грамотой администрации представителей исполнительных органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций Няндомского района.

3. Руководство и организация работы Комиссии

3.1. В состав Комиссии по наградам входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии. Работу Комиссии возглавляет и организует председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.3. Решение о дате заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.
Не позднее, чем за три дня до даты проведения заседания Комиссии, секретарь Комиссии направляет членам Комиссии уведомление о дате заседания Комиссии и проект повестки.
3.4. Каждый член Комиссии оценивает лиц, представленных к награждению, на основании критериев по бальной системе согласно формам № 6 или № 7 к Положению о наградах в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район», утвержденному решением Собрания депутатов муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 17.11.2011 № 78.
В начале заседания Комиссия определяет максимально возможный балл, который определяется путем сложения максимальных баллов по каждому критерию с последующим умножением на число присутствующих членов Комиссии.
Награждению Благодарностью главы МО и Почётной грамотой администрации подлежат лица, набравшие не менее 80 процентов от установленного Комиссией максимально возможного балла.
3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии. Решение Комиссии направляется в отдел организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» для подготовки проекта постановления администрации Няндомского района. После подписания постановления оформляется Благодарность главы МО или Почётная грамота администрации.
3.6. По приглашению председателя Комиссии в заседаниях Комиссии могут принимать участие представители исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления, субъекты внесения ходатайств о награждении и иные лица.
Присутствующие на заседании Комиссии лица не вправе вмешиваться в работу заседания Комиссии. По решению председателя Комиссии им может быть предоставлено слово для выступления.
3.7. Организация работы в период между заседаниями Комиссии, возлагаются на секретаря Комиссии, в обязанности которого входит:
подготовка материалов к заседаниям Комиссии;
оформление протоколов заседаний Комиссии;
контроль за своевременным исполнением решений Комиссии;
выполнение поручений председателя Комиссии.
3.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
____________________